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Nr. 53. ad 36.31.01. 
En årlig understøttelse af statskassen kan ydes til personer, der har haft længerevaren- 

de ikke-pensionsberettiget ansættelse i staten. Understøttelse ydes efter regler fastsat af fi- 
nansministeren med Finansudvalgets tilslutning og udbetales ved afsked på grund af alder 
eller svigtende helbred. Ægtefæller og børn efter sådant personale er ligeledes dækket. 

Personer som fratræder deres stilling i alderen 60-66 år for at overgå til efterløn, jf. 
Arbejdsministeriets bekendtgørelse nr. 510 af 19. juli 1989 om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v., og som opfylder betingelserne, får en opsat understøttelse. 

Ansatte i Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning og disses efterlad- 
te er dækket efter tilsvarende regler. Udgifterne afholdes af statskassen. 

Det samme gælder ikke-pensionssikret personale ansat i fælles-nordiske institutioner i 
Danmark, som optages på Nordisk Ministerråds budget. 

Ved oprettelse af pensioner for nye personalegrupper kan etableres en overgangsord- 
ning. Denne ordning omfatter personale, som ved pensionsordningens etablering opfylder 
betingelserne for at få understøttelse efter de hidtil gældende regler. 

Ordningen skal indebære, at der i en overgangsperiode kan ydes et beløb til udligning 
af forskellen mellem pension og understøttelse, hvis den løbende ydelse fra pensionsordnin- 
gen er mindre end den understøttelse, som de pågældende efter understøttelse, som de på- 
gældende efter understøttelsesreglerne ville have haft ret til på afskedstidspunktet, hen- 
holdsvis dødsfaldstidspunktet for evt. ægtefælle og børneunderstøttelser. 

Personale, der ved pensionsordningernes oprettelse 1. april 1990 er fyldt 60 år, bevarer 
dog retten til understøttelse ubeskåret. 

Ikke-tjenestemandsansat personale, som ved opgaveomlægninger er overgået til 
(amts)kommuner, koncessionerede selskaber m.v. med besvarelse af understøttelsesrettighe- 
der kan omfattes af overgangsordningen. 

Nr. 54. ad 36.31.01.30. 
Udgifter til understøttelse til ikke-pensionssikret personale, der ved opgaveoplægninger 

fra staten er overført eller overføres til 
(amts)kommuner, 
Grønlands Hjemmestyre, > 
Færøernes Hjemmestyre eller 
den selvejende institution Færøernes Specialskole 

deles mellem staten og (amts) kommuner/Grønlands Hjemmestyre/Færøernes Hjemmestyre 
i forhold til den del af understøttelsesanciennitetén, der er optjent efter dette tidspunkt. 
Statskassen afholder dog 3/4 af sidstnævnte udgiftsdel for perioden 1. august 1976 - 31. de- 
cember 1987 for så vidt angår det til Færøernes Specialskoles overførte personale. Det er 
en forudsætning, at de pågældende på overførselstidspunktet var tjenestegørende og omfat- 
tet af statens understøttelsesordning samt at de efter overførslen bevarer retten til under- 
støttelse efter tilsvarende regler og satser. 

Nr. 55. ad 36.23.15.10., 36.23.15.20. og 36.23.16.20. 
Efter overførelsen til statskassen af formuerne fra 

Børneforsorgens Pensionskasse pr. 1. april 1976, 
Pensionsordningen for tjenestemænd ved Samfundet og Hjemmet for Vanføre (SA- 
HVA) pr. 1. januar 1980, og 
Kolonien Filadelfias Pensionskasse pr. 1. januar 1985 og 

- Udlægningen til (amts) kommunerne af børne- og ungdomsforsorgen pr. 1. april 1976 
og åndssvageforsorgen og den øvrige særforsorg m.v. pr. I. januar 1980, 


